[image: logo_alep_vetor]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DOPARANÁ
Comissão de Finanças e Tributação
CONVOCAÇÃO
A Comissão de Finanças e Tributação, através do seu Presidente, Deputado MARCIO PACHECO, tem a honra de convocar Vossa Excelência para reunião ordinária.
Data: 07/07/2025 – Segunda-feira
Horário: 14h20min
Local: Sala Arnaldo Busato

Pauta:

- Projeto de Lei n° 439/2025
Mensagem n° 52/2025 - Autoriza a alienação do imóvel que especifica, situado no Município de Boa Ventura de São Roque.
Autoria: Poder Executivo
Relator: Deputado Adão Litro

- Projeto de Lei n° 487/2025
Ofício n° 1246/2025 – GP - Cria e transforma cargos em comissão, cria funções comissionadas na estrutura do 1º Grau de Jurisdição do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná e altera as Leis nº 20.329, de 24 de setembro de 2020, e nº 21.811, de 13 de dezembro de 2023.
Autoria: Tribunal de Justiça do Paraná
Relator: Deputado Nelson Justus

- Projeto de Lei n° 488/2025
Ofício n° 1249/2025 - GP - Transforma um cargo de Juiz de Direito da Comarca de Santo Antônio do Sudoeste em um cargo de Juiz de Direito do Foro Regional de Araucária da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, cria a 6ª Vara Judicial no Foro Regional de Araucária e altera a Lei n o 14.277, de 30 de dezembro de 2003 - Código de Organização e Divisão Judiciárias.
Autoria: Tribunal de Justiça do Paraná
Relatora: Deputada Marcia Huçulak

PAUTA
20ª REUNIÃO ORDINÁRIA
07 DE JULHO DE 2025

- Projeto de Lei n° 439/2025
Mensagem n° 52/2025 - Autoriza a alienação do imóvel que especifica, situado no Município de Boa Ventura de São Roque.
Autoria: Poder Executivo
Relator: Deputado Adão Litro

- Projeto de Lei n° 487/2025
Ofício n° 1246/2025 – GP - Cria e transforma cargos em comissão, cria funções comissionadas na estrutura do 1º Grau de Jurisdição do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná e altera as Leis nº 20.329, de 24 de setembro de 2020, e nº 21.811, de 13 de dezembro de 2023.
Autoria: Tribunal de Justiça do Paraná
Relator: Deputado Nelson Justus

- Projeto de Lei n° 488/2025
Ofício n° 1249/2025 - GP - Transforma um cargo de Juiz de Direito da Comarca de Santo Antônio do Sudoeste em um cargo de Juiz de Direito do Foro Regional de Araucária da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, cria a 6ª Vara Judicial no Foro Regional de Araucária e altera a Lei n o 14.277, de 30 de dezembro de 2003 - Código de Organização e Divisão Judiciárias.
Autoria: Tribunal de Justiça do Paraná
Relatora: Deputada Marcia Huçulak

image1.gif